



27.11.2017

Maa- ja metsätalousministeriö  
kirjaamo@mmm.fi

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi Ruokavirastosta ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi, 12.10.2017, Dnro 292/01.01./2017

## **LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI EDUSKUNNALLE LAIKSI RUOKAVIRASTOSTA JA ERÄIKSI SIIHEN LIITTYVIKSI LAEIKSI**

Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi Ruokavirastosta ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi.

Pohjois-Suomen aluehallintovirasto esittää lausuntonaan seuraavaa:

Hallituksen esityksen yleisperusteluissa todetaan, että maakuntauudistuksen myötä vuoden 2020 alusta lukien Ruokavirastoon on tarkoitus siirtää myös eräitä tehtäviä aluehallintovirastoista. Tällä hallituksen esityksellä on kytkentä hallituksen esitykseen eduskunnalle maakuntauudistuksen täytäntöönpanoa sekä valtion lupa-, ohjaus- ja valvontatehtävien uudelleenorganisointia koskevaksi lainsäädännöksi. Aluehallintovirastoita koskevien tehtäväsiirtojen vaikutukset kuvataan edellä mainitussa hallituksen esityksessä, joka on tarkoitus antaa eduskunnalle helmikuussa 2018. Hallituksen esityksessä todetaan, että aluehallintovirastolle nykyisin kuuluvista tehtävistä siirrettäisiin Ruokavirastolle muun muassa tieteellisiin tai opetustarkoituksiin käytettävien eläinten suojelusta annetun lain (497/2013) mukaiset koe-eläintoiminnan valvonnan tehtävät sekä eläinten lääkitsemisestä annettuun lakiin ja eläinlääkäriammatin harjoittamisesta annettuun lakiin perustuvat eläinlääkäreihin kohdistuvat valvonta- ja tarkastustehtävät. Pohjois-Suomen aluehallintovirasto toteaa, että myös aluehallintovirastojen elintarvikevalvonnan ohjaustehtäviä on tarkoitus siirtää Ruokavirastoon.

Pohjois-Suomen aluehallintovirasto pitää tärkeänä, että uudistukset toteutetaan hyvää henkilöstöpolitiikkaa noudattaen. Esimerkiksi yhdenvertainen kohtelu eri tehtävien hakuun liittyen. Aluehallintovirastojen kanssa tulee jatkaa aktiivista yhteistyötä ja keskusteluja tehtäviin liittyvistä siirroista ja periaatteista.

Aluehallintovirastoilla tulee olla mahdollisuus osallistua Ruokaviraston toiminnan kehittämiseen, vaikka henkilöiden siirtyminen uuteen virastoon tapahtuu vasta vuoden 2020 alussa.


Pohjois-Suomen aluehallintovirasto näkee hyvänä asiana, että Elintarviketurvallisuusviraston, Maaseutuviraston ja Maanmittauslaitoksen tietotekniikkapalvelukeskuksen Mitpan yhdistämistä koskevassa hankkeessa (EMMA-hanke) on mukana aluehallintovirastojen edustajia.

Lakimies  
Johtajan sijainen



Pirjo Mäkeläinen

Ympäristöterveydenhuollon ylitarkastaja



Raisa Romppanen